



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月10日

上場会社名 ZETA株式会社 上場取引所 東
コード番号 6031 URL https://zeta.inc
代表者（役職名） 代表取締役社長CEO（氏名） 山崎 徳之
問合せ先責任者（役職名） 取締役CF0（氏名） 森川 和之（TEL）03-5779-6250
半期報告書提出予定日 2026年8月10日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト・個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	789	△16.1	67	△67.4	48	△75.2	30	△69.0
2025年12月期中間期	940	—	207	—	196	—	99	—

（注）包括利益 2026年12月期中間期 22百万円（△78.2%） 2025年12月期中間期 104百万円（—%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	1.51	1.51
2025年12月期中間期	4.83	4.83

（注1）2024年12月期は決算期変更により2024年7月1日から2024年12月31日までの6ヶ月間の変則決算となっております。このため、2025年12月期中間期（2025年1月1日から2025年6月30日）の比較対象となる前中間期の中間連結財務諸表は作成していないため、対前年中間期増減率は記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	3,071	848	27.5
2025年12月期	2,984	920	30.7

（参考）自己資本 2026年12月期中間期 843百万円 2025年12月期 915百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	0.00	—	4.40	4.40
2026年12月期	—	0.00			
2026年12月期（予想）			—	4.50	4.50

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,100	13.0	500	26.2	472	27.8	305	32.0	14.93

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

（注1）業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P3.「1.経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 一、除外 一社(社名) 一

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年12月期中間期	25,768,600株	2025年12月期	25,768,600株
② 期末自己株式数	2026年12月期中間期	5,357,960株	2025年12月期	5,336,860株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年12月期中間期	20,427,001株	2025年12月期中間期	20,620,565株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P3.「1.経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(重要な後発事象)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

デジタルマーケティング市場で国内No. 1を目指す当社グループは、企業と消費者のエンゲージメントを高めて幸福な購買体験を実現するため、CX改善サービス「ZETA CXシリーズ」の開発・販売に注力しております。

主にハイエンドのEC事業者に向けて、新規クライアントの開拓及び既存クライアントへのクロスセル・アップセルが順調に推移していること、またZETA CXシリーズの製品間のシナジー効果の高まりを背景に、ZETA CXシリーズの需要は高まっております。国内のEC市場は引き続き拡大基調にあり、そうした対象マーケットの成長も追い風となっております。

こうした事業環境のもと、受注面は引き続き堅調に推移しており、当第2四半期の受注高は、四半期ベースで過去最高を記録しました。

経営成績については、第1四半期連結会計期間に計上した営業損失を当第2四半期連結会計期間の営業黒字により吸収し、当中間連結会計期間では営業利益を計上いたしました。なお、通期業績予想に変更はありません。

当中間連結会計期間における売上高は789,689千円(前年同期比16.1%減)、営業利益は67,469千円(前年同期比67.4%減)、経常利益は48,832千円(前年同期比75.2%減)、親会社株主に帰属する中間純利益は30,862千円(前年同期比69.0%減)となりました。

なお、当社グループは単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(流動資産)

当中間連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末より156,976千円増加し2,350,731千円となりました。その主な内訳は、現金及び預金が336,326千円増加したことによるものであります。

(固定資産)

当中間連結会計期間末における固定資産は、前連結会計年度末より67,657千円減少し、712,803千円となりました。その主な内訳は、顧客関連資産が38,500千円、繰延税金資産が18,300千円、それぞれ減少したことによるものであります。

(繰延資産)

当中間連結会計期間末における繰延資産は、前連結会計年度末より2,201千円減少し、7,800千円となりました。その主な内訳は、社債発行費が2,141千円減少したことによるものであります。

(流動負債)

当中間連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末より23,261千円増加し、861,275千円となりました。その主な内訳は、流動負債の「その他」に含まれる未払消費税等が79,614千円減少したものの、1年内返済予定の長期借入金が92,716千円増加したことによるものであります。

(固定負債)

当中間連結会計期間末における固定負債は、前連結会計年度末より135,969千円増加し、1,361,899千円となりました。その主な内訳は、社債が107,000千円減少したものの、長期借入金が増加したことによるものであります。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末より72,114千円減少し、848,161千円となりました。その主な内訳は、配当金の支払い等により利益剰余金が59,037千円減少したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年12月期通期の連結業績予想につきましては、2026年2月9日に公表いたしました業績予想から変更はございません。

また、併せて本日開示した決算説明資料もご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,652,661	1,988,988
売掛金	392,110	197,333
仕掛品	537	1,861
前払費用	24,958	32,088
その他	123,487	130,459
流動資産合計	2,193,755	2,350,731
固定資産		
有形固定資産		
建物	50,130	50,445
減価償却累計額	△27,662	△31,769
建物(純額)	22,467	18,675
工具、器具及び備品	81,425	80,436
減価償却累計額	△52,648	△53,211
工具、器具及び備品(純額)	28,777	27,225
リース資産	6,690	10,557
減価償却累計額	△4,457	△4,905
リース資産(純額)	2,233	5,652
有形固定資産合計	53,478	51,553
無形固定資産		
のれん	3,071	2,804
顧客関連資産	442,750	404,250
その他	0	0
無形固定資産合計	445,821	407,054
投資その他の資産		
投資有価証券	41,593	33,430
敷金	67,838	67,838
繰延税金資産	170,262	151,962
その他	1,467	965
投資その他の資産合計	281,161	254,195
固定資産合計	780,461	712,803
繰延資産		
社債発行費	9,455	7,313
創立費	547	487
繰延資産合計	10,002	7,800
資産合計	2,984,220	3,071,336

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	33,112	23,792
1年内償還予定の社債	234,000	224,000
1年内返済予定の長期借入金	309,840	402,556
リース債務	697	1,501
未払法人税等	127	369
契約負債	119,053	146,349
株主優待引当金	2,739	2,994
その他	138,442	59,712
流動負債合計	838,013	861,275
固定負債		
社債	312,000	205,000
長期借入金	892,439	1,132,298
リース債務	1,780	4,859
資産除去債務	19,710	19,742
固定負債合計	1,225,930	1,361,899
負債合計	2,063,944	2,223,175
純資産の部		
株主資本		
資本金	96,776	96,776
資本剰余金	1,513,516	1,513,516
利益剰余金	406,141	347,103
自己株式	△1,097,138	△1,102,052
株主資本合計	919,295	855,344
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△3,917	△12,080
その他の包括利益累計額合計	△3,917	△12,080
新株予約権	4,897	4,897
純資産合計	920,275	848,161
負債純資産合計	2,984,220	3,071,336

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
売上高	940,840	789,689
売上原価	167,832	153,913
売上総利益	773,007	635,775
販売費及び一般管理費	565,849	568,306
営業利益	207,157	67,469
営業外収益		
受取利息	596	1,887
受取配当金	1	1
為替差益	-	11
雑収入	575	1,048
営業外収益合計	1,173	2,948
営業外費用		
支払利息	7,808	13,127
為替差損	16	-
社債発行費償却	2,832	2,141
社債保証料	902	723
リース解約損	-	637
市場変更費用	-	4,820
その他	38	135
営業外費用合計	11,597	21,585
経常利益	196,733	48,832
特別利益		
固定資産売却益	812	988
特別利益合計	812	988
特別損失		
固定資産除却損	129	-
過年度決算訂正関連費用	35,802	-
特別損失合計	35,931	-
税金等調整前中間純利益	161,614	49,820
法人税、住民税及び事業税	406	657
法人税等調整額	61,580	18,300
法人税等合計	61,987	18,958
中間純利益	99,627	30,862
親会社株主に帰属する中間純利益	99,627	30,862

中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間純利益	99,627	30,862
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,605	△8,163
その他の包括利益合計	4,605	△8,163
中間包括利益	104,233	22,699
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	104,233	22,699

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、「デジタルマーケティングソリューション事業」のみであり、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。